令和２年度

        公益社団法人 神 奈 川 県 珠 算 連 合 会

            第２回理事会   議事録

○ 日 時 令和２年１０月４日（日）１０時～１２時

○ 会 場 神奈川県珠算会館  ３階 会議室

○ 構成員 理事（１６名）     監事（２名）

    出席理事（１６名）   監事（名）

久貝 治雄（理事長）・小髙 文雄（副理事長）・角田 健（副理事長）

矢口 誠（総務部長）・横山 豊美（検定部長）

川田 晴吉（競技部長）・成田 明弘（研修部長）・和田 廣志（広報部長）

高橋 キクヱ（学対部長）

大野 智栄・中田 真理子・柴田 芳子・渡邊 有砂・廣瀬 利秀

飯野 優子

加藤 延子（監事）

欠席理事 杉本 千代子（副理事長）

欠席監事 高田 充（監事）

矢口総務部長   ただいまより理事会を始めます。

      出席者の確認をします  出席者 理事  １５名

                  監事       １名

議長就任  久貝 治雄理事長

 報告事項

 １ 執行部報告

 ２ 出張報告

 ３ 入退会報告

 ４ 会員数報告

議案審議

 １ 令和３年度予算編成について

 ２ 令和３年度予算案提出について

３ 新春の集い開催について

５ 新型コロナウイルスによる行事の中止について

久貝議長   議第１号「令和２年度予算編成」について提案いたします。

久貝   本部から１０％減になっている。これ以上減にしたら大変ですよね。

川田   競技会場については会場費が高くなっているのでしょうがないと思います。

久貝   翔陵の工事が終了しているので,検定会場として使用出来るかもしれません。

     総トータルで１割減らすようにしてはどうですか。

和田  減らすのはいいが収入はどうするのか。行事を減らしてみては。

久貝  コロナの関係で補正を組めと言われている。受験者を増やさないとならない

が。作業の支払いは減らせない。

久貝  ３年度の行事をどうするのか予算を組んでもらいたい。

松田  下級・暗算受験者を増やす呼びかけをして欲しい。

成田  次年度は講座がないから収入がないです。

髙橋  検定試験場の人数が少ない。試験場を増やすと大変,もっと運営を考えてもら

いたい。

横山  検定試験場について近いうちに部会を開催するので検討します。

久貝  次年度も行事を縮小はしたくない,無駄をしないようにしたい。

    予算は今年度位にして下さい。

久貝  議第１号「令和２年度予算編成」についてご承認の方

      全員挙手     承認です

久貝  議第２号「令和３年度予算案提出」について提案いたします。

久貝  久貝１２月１２日（日）までにお願いします。

久貝  議第２号「令和３年度予算案提出」についてご承認の方

質問・意見特になし

全員挙手     承認です

久貝  議第３号「新春の集い」について提案いたします。

久貝  今年は１月１２日に行いましたが,来年１月の開催は中止にしたいです。

久貝  議第３号「新春の集い」中止についてご承認の方

質問・意見特になし

全員挙手     承認です

久貝  議第４号「新型コロナウイルスによる行事の中止」について提案いたします。

久貝  来年３月３１日までの諸行事を中止にしたいです。

成田  講座の開催はどうなんですか。

久貝  密にならなければやって下さい。

成田  アルコール消毒等出来ることはやっています。

久貝  議第４号「新型コロナウイルスによる行事の中止」についてご承認の方。

質問・意見特になし

全員挙手     承認です

上記議事の要領及びその結果をあきらかにするために,議長（理事長）及び出席監事

１名がこれに署名（記名押印）する。

       公益社団法人 神奈川県珠算連合会

       令和２年度 第２回 理事会

  令和２年 １１月 ５ 日

              議長（理事長）  久 貝 治 雄  ○印

          署名人（監事）    加  藤  延  子   ○印

議事録作成責任者 副理事長 角田 健